Vereadora Rosângela
Santana Ferreira

C, b1 At:A r.IUV{CtF•AL DC CATALÃO
República Federatisa do Brasil

Estado de Goiás
Câmara Municipal de Catalão

Gabinete da Vereadora Rosângela Santana

REQUERIMENTO

37a Sessão Ordinária de 2023

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A Vereadora Rosângela Santana Ferreira requer a Vossa Excelência, nos termos consoantes

aos artigos 106 c/c 107, inciso X, após considerações e aprovação em plenário, encaminhamento ao

Secretário de Transportes e Infraestrutura o Sr. Luis Severo Braga Gomide e para o Diretor de

Iluminação Pública o Sr. Joarez Melo Junior, para SOLICITAR reparo nos postes na extensão da

Av. Leopoldo Evangelista da Rocha, bairro Santo Antônio, nesta Cidade.

Por causa das fortes chuvas no final do mês de Setembro, os postes foram todos arremessados

no chão dessa avenida e os moradores reclamam da falta de iluminação no local, pois além do

trafego de veículos, diariamente a população costuma fazer caminhada e está tendo

dificuldades, pois infelizmente até hoje não houve os devidos reparos que urgentemente

deveriam ter sido realizado.

Sendo assim, peço ao Nobres Colegas que apreciem favoravelmente esse pedido e, contanto

também com uma resposta positiva do Órgão responsável, desde já meus sinceros

agradecimentos.

Catalão, 16 de outubro de 2023.

r  _ r y

KOsE11lit i-cl Santana i' CrrC'lríl
Vereadora

Excelentíssimo Senhor

JAIR HUMBERTO DA SILVA

Presidente da Câmara Municipal de Catalão